
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2018.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 012 DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5,155,450.13 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2018

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL AAVIEIRA LTDA - ME. Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo o valor global de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria técnica especializada e consultoria administrativa para atender 
as demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Iniciando-se em 02 de janeiro e terminando em 31 de dezembro de 2018.
Base Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63BF1817DAC7FD9A8903DEE9225BB1E0

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2018

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa GUIMARÃES ADVOGADOS 
ASSOCIADOS. Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), sendo o pagamento dividido em 11 (onze) parcelas no valor de R$ 
3.000,00 (três mil reais). Objeto: Prestação de serviços de consultoria jurídica tributária especializada ao município no âmbito administrativo 
e/ou judicial junto a empresa Concessionária de Energia Elétrica, localizada fora do município, relativo a débitos tributários para com o 
município de Imposto sobre Serviços. Vigência: Iniciando-se em 03 de janeiro e terminando em 31 de dezembro de 2018. Base Legal: Art. 
25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63BF1817DAC7FD9A8903DEE9225BB1E0

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2018

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa EDIVANILSON ALECRIM 
MACHADO EIRELI - ME. Valor mensal: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 27.500,00 (vinte e sete 
mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria técnica e supervisão educacional e administrativa das Escolas da 
Rede Municipal de Educação e na área de Controle Interno para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 
Iniciando-se em 03 de janeiro e terminando em 31 de dezembro de 2018. Base Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93.
Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63BF1817DAC7FD9A8903DEE9225BB1E0

segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 CINCO MILHÕES CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTO

S E CINQUENTA  REAIS E  TREZE CENTAVOS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 CINCO MILHÕES CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA  REAIS E  TREZE
 CENTAVOS 
para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

5,155,450.13

5,155,450.13

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.12.01 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
99,840.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
19,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
6,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
119,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
11,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
27,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
26,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
80,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
56,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
348,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ENCARGOS DA DIVÍDA INTERNA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
153,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.14.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOS

1006 PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
394,310.130 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
12,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
62,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
44,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
18,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
217,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2061 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
101,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOM

2046 MANUT. DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, REFORMA AGRÁRIA e DESENV. ECONÔMICO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
7,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.07 SECRETARIA MUNIC DESENV IGUAD E ASSIST SOCIAL

2010 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV., IGUALDADE e ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
4,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.18.08 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD SUAS

Diárias – Civil 3390.14.00
600.0029 Transferências de Recursos FNAS

2024 MANUT. DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA (PROJOVEM, IDOSO E PETI)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,600.0029 Transferências de Recursos FNAS

2026 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
18,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FÍSICO - PAIF/CRAS

Material de Consumo3390.30.00
100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,400.0029 Transferências de Recursos FNAS

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
700.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.09 FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2032 MANUTENÇÃO DO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA e DO ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1010 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS

Obras e Instalações 4490.51.00
69,500.001 Educação - 25%

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
103,600.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
45,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,500.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,900.001 Educação - 25%

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
8,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
1,914,200.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
166,100.0019 Transferências FUNDEB 40%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
245,100.001 Educação - 25%

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
31,500.004 QSE - Salário Educação

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
9,600.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
12,700.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

Diárias – Civil 3390.14.00
2,900.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
75,400.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
6,700.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.002 Saúde - 15%

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
13,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
40,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO  PROGRAMA PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
8,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
18,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
16,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,100.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
2,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
2,300.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

012 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2044 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO e DA QUALIDADE - PMAQ

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
25,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
30,800.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
210,700.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
25,300.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
39,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
65,900.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,700.002 Saúde - 15%

2052 MANUT. DO PROGRAMA DE QUALIF. DA ASSIST. FARMACÊUTICA - QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
400.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.21.10 SECRETARIA MUNIC DE MEIO AMB E DESENV SUSTENTAVEL

2011 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DO MEIO AMBIENTE e DESENV. SUSTENTÁVEL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 5,155,450.13

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.12.01 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
32,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
6,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
12,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
5,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.02 SECRETARIA MUNIC. ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM., PLANEJAMENTO e FINANÇAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
8,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
28,000.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Serviços de Consultoria 3390.35.00
6,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
8,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.14.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL

Obrigações Patronais3190.13.00
8,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REPRESENTAÇÃO e DIVULGAÇÃO 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
26,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PLANEJAMENTO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
4,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
9,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
14,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.16.05 SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA e SERVIÇOS PÚBLICOS

1002 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1003 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUREOS PÚBLICOS

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

1005 CONSTR. AMPL.e REFORMA DE REDE DE SANEAMENTO e ESGOT. SANITÁRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1006 PAVIMENTAÇÃO e CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

Obras e Instalações 4490.51.00
9,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
51,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1012 Construção de Praças

Obras e Instalações 4490.51.00
40,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1017 CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO TANQUE GRANDE E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS PÚBLICA

Obras e Instalações 4490.51.00
78,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA e SERV. PÚBLICOS

Obrigações Patronais3190.13.00
12,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
14,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
103,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
29,000.0090 Operações de Crédito Internas

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
21,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
14,000.0090 Operações de Crédito Internas

2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2059 MANUTENÇÃO e CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
17,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
14,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
27,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2061 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
15,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
35,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.17.06 SECRETARIA MUNIC DE AGRIC REFORMA AGR E DES ECONOM

2046 MANUT. DAS AÇÕES DA AGRICULTURA, REFORMA AGRÁRIA e DESENV. ECONÔMICO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.18.08 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2026 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC.  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
43,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.19.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1007 CONST. AMPLIAÇÃO  e REFORMA DE ESCOLAS MUNICIPAIS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Material de Consumo3390.30.00
15,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
15,000.001 Educação - 25%

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
25,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00
35,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
26,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

1008 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO e REFORMA DE CRECHES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
25,000.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00
10,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

1010 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.004 QSE - Salário Educação

Obras e Instalações 4490.51.00
15,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Aquisição de Imóveis4490.61.00
14,000.001 Educação - 25%

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
7,000.001 Educação - 25%

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
15,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
9,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
68,000.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
10,000.001 Educação - 25%

Serviços de Consultoria 3390.35.00
19,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,000.001 Educação - 25%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
25,000.001 Educação - 25%

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
15,000.001 Educação - 25%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
156,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
65,000.001 Educação - 25%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
842,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
179,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
39,000.001 Educação - 25%

Obrigações Patronais3190.13.00
298,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
281,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Diárias – Civil 3390.14.00
39,000.001 Educação - 25%

Diárias – Civil 3390.14.00
30,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Material de Consumo3390.30.00
590,000.001 Educação - 25%

Material de Consumo3390.30.00
215,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
30,000.001 Educação - 25%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
20,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
40,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
90,000.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.004 QSE - Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
45,450.1319 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
28,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.20.09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1009 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
7,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

1013 CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMP. DO HOSPITAL MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
5,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

1014 AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
11,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
4,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

1015 CONSTRUÇÃO E MELHORIAS HABITACIONAIS

Obras e Instalações 4490.51.00
4,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRUTURANTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,700.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Sentenças Judiciais3190.91.00
1,000.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
5,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
3,000.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0094 Remuneração de Depósitos Bancárias

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
13,000.002 Saúde - 15%

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
7,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE e ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
3,500.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
4,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
1,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,100.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
2,600.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

2040 MANUT. DAS AÇÕES DA COMPENSAÇÃO DE ESPECIFICIDADES REGIONAIS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO  PROGRAMA PAB FIXO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
4,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,000.002 Saúde - 15%

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,200.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,500.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
3,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
11,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
3,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,300.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
18,400.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,400.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2044 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO e DA QUALIDADE - PMAQ

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2045 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. DE VIGILÂNCIA e PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
2,000.002 Saúde - 15%

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
3,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES e AMBULATORIAIS - SIA / AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
18,600.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
24,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
131,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
3,000.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
4,400.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
10,400.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
14,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
9,200.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
49,300.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NASF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
19,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 IMPLANT. E MANUT. DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

Material de Consumo3390.30.00
7,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2051 MANUT. DO PROGRAMA CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
4,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
5,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,500.0014 Transferências de Recursos do SUS

2052 MANUT. DO PROGRAMA DE QUALIF. DA ASSIST. FARMACÊUTICA - QUALIFAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
5,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452



segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00585 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.22.11 SECRETARIA MUNIC DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

2057 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS FESTEJOS TRADICIONAIS e CULTURAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
14,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2017

Prefeito
CPF 869.106.985-68

5,155,450.13

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4FD9232DFA89C51AC6D87E34B3C9452


		2018-02-05T15:18:38-0200




